
 
 

Informacja z realizacji zadań wynikających z powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa  obywateli 

i porządku publicznego w roku 2025. 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego na lata 2025 – 2029 został uchwalony 

Uchwałą Rady Powiatu Nr IX/68/2024 z dnia 26 listopada 2024 r.  

Program ma na celu m.in. podejmowanie działań – w partnerskiej współpracy                       

ze społeczeństwem – przez organy ochrony prawnej, władze samorządowe, organizacje 

pozarządowe, rodziców i placówki szkolno-wychowawcze zmierzających do: 

• ograniczenia skali zagrożeń przestępczością kryminalną, gospodarczą i jej zwalczanie; 

• poprawę bezpieczeństwa sanitarnego powiatu; 

• zapewnienie właściwego zabezpieczenia porządku publicznego; 

• poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

• popularyzowanie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa publicznego. 

 W ramach zadań przewidzianych programem realizowano działania, które zapewniają 

większą efektywność przestrzegania prawa a w konsekwencji doprowadzą do zwiększenia 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz gości powiatu słupskiego. Zadania                                           

i przedsięwzięcia były realizowane w roku 2025 przez jednostki samorządowe z terenu powiatu, 

podporządkowane im jednostki, służby, inspekcje i straże, organizacje pozarządowe, których 

charakter zadań związany jest z zaspokojeniem potrzeb zbiorowych w zakresie ochrony 

porządku i bezpieczeństwa publicznego.    

 W 2025 roku, na terenie powiatu słupskiego odnotowano ogółem 1338 przestępstwa 

stwierdzone (w 2024 roku – 1342). Przestępstwa o charakterze kryminalnym stanowiły 50,15% 

wszystkich przestępstw stwierdzonych (w roku 2024 – 58,35%).  

1. Komenda Miejska Policji w Słupsku w ramach działań profilaktycznych:  

W 2025 roku na terenie powiatu słupskiego zrealizowano działania profilaktyczne, edukacyjne 

oraz informacyjne, które skierowane były do dzieci i młodzieży, a także do osób dorosłych  

i seniorów. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku dotarli do dużej liczby 

odbiorców, przez co mogli skutecznie realizować programy i projekty prewencyjne, a także 

różnorodne akcje profilaktyczne. 

Działania te realizowane były w obszarach : 

 



 
 

1) Ruch drogowy, gdzie realizowane były nw. programy edukacyjno- profilaktyczne : 

a) ,, Na drodze – patrz i słuchaj”, 

b) „ Jednośladem bezpiecznie do celu”, 

c) ,, Bezpieczna droga do szkoły”, 

d)  „ Świeć przykładem- Noś Odblask”, 

e) „ Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo”. 

2) Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (przemoc rówieśnicza) gdzie realizowano działania 

w ramach kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy” oraz „Wiem co robić”. 

3) Bezpieczeństwo osób starszych  (oszustwa, przemoc) podczas spotkań informowano 

również o kampanii „Znam Te Numery”. 

4) Bezpieczny wypoczynek – promując bezpieczeństwo podczas wypoczynku w ramach 

akcji informacyjnych: 

a) „ Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, 

b) „ Kręci mnie bezpieczeństwo w lecie”, 

c) „ Kręci mnie bezpieczeństwo w zimie”. 

5) Bezpieczeństwo w miejscu publicznym i w miejscu zamieszkania w trakcie działań 

promowano również kampanię „Stop włamaniom do domów”. 

6) Uzależnienia. 

7) Mowa nienawiści, przestępstwa z nienawiści w tym hejt. 

8) Cyberzagrożenia. 

9) Handel ludźmi. 

2. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w ramach działań profilaktycznych 

realizowała zadania: 

1) przeprowadzono 1123 działań kontrolnych, obejmujących 315 obiektów. Stałym 

działaniom kontrolnym poddawane były obiekty przeznaczone na letni  

i zimowy wypoczynek dzieci tj. obiekty wypoczynkowe: szkoły i budynki mieszkalne  

z funkcją bazy noclegowej i wynajmu pokoi; 

2) przeprowadzono 43 kontrole w obiektach zamieszkania zbiorowego m. in.:                   

w hotelach, domach wczasowych, ośrodkach wypoczynkowych;  

3) w okresie wiosenno-letnim przeprowadzono kontrolę terenów leśnych. Na ich podstawie 

stan zabezpieczenia i przygotowania do sezonu letniego terenów leśnych podlegających 

Lasom Państwowym oraz Słowińskiemu Parku Narodowemu określono jako dobry. 

Kontrolom poddano pasy przeciwpożarowe, punkty czerpania wody, stan dojazdów 



 
 

pożarowych, stan wyposażenia baz sprzętu, oznakowanie terenów leśnych w tablice 

informacyjne oraz ostrzegawcze;  

4) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakładach o dużym zagrożeniu 

pożarowym oraz w noclegowniach; 

5) przeprowadzono 15 czynności kontrolno-rozpoznawczych w oddawanych do 

użytkowania nowych obiektów budowlanych; 

6) podjęto działania sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczej dotyczące wdrożenia  

w obiektach znajdujących się na terenie działania KM PSP w Słupsku nowych wymagań 

organizacyjno – technicznych dot. sposobu połączenia urządzeń sygnalizacyjno-

alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektem KM PSP w Słupsku przy  

ul. Rybacki Rynek 2; 

7) w 2025 roku na podstawie złożonej przez organizatorów dokumentacji zaopiniowano  

23 wnioski o imprezy masowe; 

8) podczas prowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w miejscowościach 

nadmorskich uświadamiano zarządców obiektów o zagrożeniach występujących podczas 

wypoczynku dzieci i młodzieży; 

9) w ramach zapewnienia bezpieczeństwa w czasie trwania letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży na obozach harcerskich przeprowadzono kontrole połączone z weryfikacją 

prawidłowego wdrożenia przez organizatorów „Wytycznych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej dla harcerskich obozów pod namiotami” oraz przeprowadzono 

pogadanki w zakresie bezpieczeństwa; 

10) w ciągu całego roku prowadzone były kampanie społeczne: „Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa”, „Stop pożarom” Przekazano do środków masowego przekazu 

informacje dot. prowadzonych kampanii społecznych i występujących zagrożeń oraz 

sposobów przeciwdziałania. 

11) w związku z wdrażaniem aplikacji gdziesieukryc.pl zweryfikowano ok. 1000 obiektów 

Miejsc Tymczasowego Ukrycia (MTU) na terenie powiatu słupskiego i miasta Słupska. 

Nową aplikację gdziesieukryc.pl można zainstalować na komputerze oraz urządzeniach 

mobilnych. 

2. Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Słupsku w ramach działań 

profilaktycznych realizowała programy prozdrowotne: 

1) „Program „Trzymaj Formę” - celem programu było trwałe kształtowanie 

prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad 

aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety; 



 
 

2) „Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV” -  celem 

programu była profilaktyki HIV/AIDS; 

3) „Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Program dedykowany jest dzieciom 

przedszkolnym   w wieku 5-6 lat, rodzicom i opiekunom oraz nauczycielom wychowania 

przedszkolnego; 

4) „Bieg po zdrowie” – celem programu było zapobieganie palenia tytoniu przez obecnych 

i potencjalnych przyszłych palaczy oraz kształtowania nawyków dbania o zdrowie 

własne i swoich bliskich poprzez wdrażanie profilaktyki antynikotynowej; 

5)  „Znamię? Znam je!” - celem programu była profilaktyka i wczesne wykrywanie 

zachorowań na czerniaka oraz dostarczanie wiedzy nt. odpowiedzialnego korzystania 

z solariów i właściwej ochrony przed promieniowanie UV; 

6)  „Podstępne WZW” – celem programu jest profilaktyka zakażeń HBV i HCV, 

podniesienie poziomu wiedzy na temat infekcji wywoływanych przez wirusa zapalenia 

wątroby typu B i C; 

7)  „Bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży” – Bezpieczne ferie, bezpieczne 

wakacje – interwencja skierowana była do rodziców, opiekunów, dzieci i młodzieży 

odpoczywających w czasie ferii i wakacji; 

8) „Profilaktyka grypy” – celem akcji była profilaktyka w zakresie zachorowań na grypę, 

działania skierowane były do społeczności lokalnej; 

9)  „Światowy Dzień Bez Tytoniu” –  31.05.2025 r. Interwencja nieprogramowa w zakresie 

profilaktyki antytytoniowej skierowana do uczniów placówek oświatowo – 

wychowawczych; 

10) „Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu” – Celem interwencji była profilaktyka  

w zakresie używania tytoniu wśród dzieci i młodzieży, przekazywanie wiedzy dotyczącej 

szkodliwości palenia tytoniu, jak też kształtowanie postaw przeciwnych paleniu; 

11) „Profilaktyka zatruć srodkami zastępczymi – Dopalacze” - celem interwencji była 

profilaktyka w zakresie zażywania dopalaczy przez dzieci i młodzież; 

12)  „Profilaktyka wszawicy” - celem programu była profilaktyka wszawicy; 

13) „Profilaktyka zapobiegania zatruciom pokarmowym – grzybami” – celem programu 

było: umieszczanie informacji na stronie internetowej, Facebooku i tablicy informacyjno 

– edukacyjnej PSSE, zorganizowanie wystawy grzybów w siedzibie PSSE; 

14)  „Profilaktyka nowotworów” - celem akcji była profilaktyka w zakresie chorób 

nowotworowych piersi, jąder, skóry, wątroby, szyjki macicy); 



 
 

        4. Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu takimi jak: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Słupsku, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Damnicy, Zespół Szkół Agrotechnicznych  

w Słupsku, Zespół Placówek Oświatowych w Ustce realizowało zadania takie jak: 

1) „Bezpieczeństwo w sieci”; 

2) „Wsparcie dla osób w trudnej sytuacji”; 

3) „Profilaktyka uzależnień”; 

4) „Zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży”, w tym wprowadzenie standardów 

ochrony małoletnich. 

5. Starostwo Powiatowe w Słupsku we współpracy  z organizacjami pozarządowymi oraz 

Policji, PSP, Straży Gminnych, Straży Granicznej, WORD i Samorządów Gminnych 

realizowało następujące zadania: 

1) kontynuacja akcji „Pieszy w odblasku – koniecznie”, której celem jest jak najszersze 

dotarcie do dzieci i młodzieży powiatu słupskiego i przekazywanie wiedzy  

nt. bezpiecznego zachowania na drodze. Wręczano kamizelki odblaskowe; 

2) Starosta Słupski wyróżnił  pięciu funkcjonariuszy Policji za  szczególne osiągnięcia  

w służbie pełniących służbę w jednostkach powiatu słupskiego w 2025 r. Przekazano środki 

finansowe w wysokości 5 000,00 zł; 

3) przekazano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji Województwa Pomorskiego  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy Miejskiej 

Policji w Słupsku w wysokości 90 000,00 zł (zgodnie z rozliczeniem wydatkowano 

76 813,50 zł);  

4) przekazano środki finansowe w wysokości 4 500,00 zł. na Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na opłacenie w 2025 r. pakietu SMS w serwisie 

SMS API umożliwiającego powiadamianie SMS określonej grup odbiorców  

o zdarzeniach w powiecie słupskim; 

5) przekazano środki finansowe w wysokości  100 000,00 zł na Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na zadanie „Przebudowa Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej Nr 1 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku”  

z przeznaczeniem na modernizację dachu budynku Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Nr 1; 

6) przekazano organizacji pożytku publicznego Związkowi Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP Oddział Wojewódzki w Gdańsku kwotę 25.000 zł. na wsparcie zadania publicznego pn. 



 
 

„Ratownictwo i ochrona ludności”. Zorganizowano Powiatowe Zawody Ochotniczych 

Straży Pożarnych i MDP, które odbyły się na stadionie w m. Dębnica Kaszubska 15 czerwca 

2025 r.;  

7) przekazano organizacji pożytku publicznego Związkowi Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP Oddział Wojewódzki w Gdańsku kwotę 10.000 zł. na wsparcie zadania publicznego pn. 

„Ratownictwo i ochrona ludności”. Zorganizowano Powiatowe Zawody Sportowo – 

Pożarnicze MDP 2025 wg. Regulaminu MDP, które odbyły się na boisku sportowym  

w Smołdzinie 14 września 2025 r.; 

8) udzielono pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminom z terenu powiatu słupskiego 

w kwocie 115 000,00 zł zgodnie z Uchwałą Nr 41/2025 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 

20 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia procedury przyznawania środków finansowych  

w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu 

słupskiego na 2025 r.” oraz wykazu sprzętu, którego zakup może być finansowany  

 w ramach Programu i Uchwałą Nr XVI/131/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 

kwietnia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego  

w ramach ,,Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu 

słupskiego na 2025 r.". Program skierowany jest do jednostek ochotniczych straży 

pożarnych wchodzących w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz spoza; 

9) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: 

1)  utworzył i prowadzi 6 domów dziecka w Ustce i Przewłoce, w których przebywają 

ukraińskie dzieci z instytucjonalnej pieczy zastępczej. Pracownicy Wydziału wybrali 

obiekty, które nadawały się do zasiedlenia dzieci ukraińskich. Zostały one poddane 

modernizacji według wskazówek opiekunek ukraińskich. Domy te od postaw zostały 

wyposażone w sprzęt kwaterunkowy i AGD ze środków UNICEF. Za prawidłowe 

funkcjonowanie i zapewnienie niezbędnych usług, warunków sanitarno-higienicznych, 

wyżywienia itp. odpowiedzialni są pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Słupsku; 

2)  w ramach zawartych porozumień z gminami powiatu słupskiego przeprowadzono 

interwencje z użyciem drona na wniosek gmin dotyczące badania zanieczyszczeń 

dymu z kominów spowodowanych spalaniem w piecach niedozwolonych produktów. 

Działania te miały charakter prewencyjnego oddziaływania na lokalną społeczność. 

Ponadto dron był wykorzystywany na wniosek Policji celem poszukiwania osób 

zaginionych. Ponadto KM PSP wnioskowała o wykorzystanie drona w działaniach 

ratowniczych oraz ćwiczeniach zgrywających służby OSP i PSP; 



 
 

3)  pracownicy Wydziału BZK z wykorzystaniem drona, samochodu sztabowego i quada 

brali udział we wspólnych ćwiczeniach z Komendą Miejską PSP w Słupsku; 

4)  w dniach 12.06.2025 r. do 16.06.2025 r. pracownicy Wydziału BZK oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu słupskiego brali udział w szkoleniu zasadniczym z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej w Instytucie Bezpieczeństwa i Socjologii 

Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku; 

5)  w dniach 8-10 października 2025 r. w hotelu Morze w Ustce przeprowadzone zostało 

szkolenie uzupełniające dla jednostek samorządowych województwa pomorskiego  

i zachodniopomorskiego w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej oraz ćwiczenie 

obronne z udziałem wszystkich służb. Ćwiczenie odbyło się w kanale portowym w Ustce. 

Celem ćwiczenia było sprawdzenie współpracy między służbami i instytucjami oraz 

przećwiczenie procedur reagowania na zagrożenia.  

 

 

Starosta Słupski 

 

Paweł Lisowski 

 


